a *Definiti*, aliter olim, & aliter hodie: vt insti. eo. in prin.

S *Equitur. J. CASVS.* Nunc vult dicere de vsucapione, hoc modo: Primo, quis possit vsucapere. Secundo, quas res. Tertio, quanto tempore. & per ordinem dicit. Et primo quis possit vsucapere. Potest paterfam. Item filiusfam. maxime miles: quod expone vt in glos. Item pupillus, si tutore auctore cõpit possidere. Idẽ si sine tutore, si capax sit doli, & sic habeat animũ possidendi. Item furiosus vsucapit, si ante furorẽ cõpit possidere, & ex causa ex qua vsucapio sequatur: vt pro emptore, & simili. Seruus autem non potest possidere pro herede: & sic nec vsucapere. & sic vidimus de primo membro. Nunc autem de secundo videndum est: scilicet quæ res possint vsucapi. & quidẽ si defunctus possidebat bona fide partum ancillæ: vel fructum agri: vel fætum pecorum: & sic vsucapiebat: & interim decepsit: poterit vsucapere prædicta heres eius. Item res furtiua non potest vsucapi, nisi reuertatur res in

Sic mutatum à Triboniano.

† Duarenus hoc loco legendũ putauit adeptio, ex Vlpia. tit. & ex li. 5. etymol. l. fid. quodam manuscr. ca. 25. sed nihil cõseuo mutadũ.

in potestatem eius cui subrepta est. & hoc dicit lex Atinia. Hæc autem vltima verba, nisi reuertatur &c. indigent expositione: & exponamus ea hoc modo quod in domini potestatem debet reuerti. hinc est quod si res mea subrepta est creditori vel commodatario non poterit usucapi, nisi reuertatur in potestatem mei domini. Si autem res pecu-

liaris seruo subrepta est: si quidem me ignorante, tunc sufficit reuerti penes seruū etiā me ignorante, vt sic amodo possit usucapi. si autem sciuī eam subreptā: tunc me scire oportet eā reuersam penes seruū ad hoc vt possit amodo usucapi. Sed quod dixi, quod sufficiat eā reuersam penes seruū in primo casu, vt sic desinat esse furtiua: est verum, quando volui illam re esse in peculio serui. si autem nolui esse in peculio serui, tunc debeo scire eā reuersam penes seruū, vt sic desinat esse vitiosa. Quid autē si seruus meus rem meā subripuit, & eandē postea in pristinum statum reponit: an desinat esse furtiua? Et certē si sciuī eam subreptā, tunc scire debeo eā reuersam, & tunc sufficit eā reuersam etiā me ignorante. postea dicit: Seruus meus subripuit re meā, & eā retinet in peculio. dicitur quod nō desinat esse vitiosa, nisi reuertatur in statū antiquū, siue sciebā furtū factum, siue sciebā re esse in peculio, & ei illā re habere consensu. hoc dicit vsque ad §. item Labeo. Franc. Accursius.

a Et quas res. scilicet possit quis usucapere, & quas non.